



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Cosmo ApS

Elsdyrvej 11, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 96 54 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Lars Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Cosmo ApS Elsdyrvej 11 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 25 96 54 42
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Peter Larsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomheder	Søsterhøj ApS, Aarhus Dansk Ventilationskomfort A/S, Aarhus
Kapitalinteresse	SCP Invest VI A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og eje aktier/anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 116 t.kr. mod 301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	47.900	-21.877
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.010	70.571
Indtægter af kapitalinteresser	-119.606	144.610
Andre finansielle indtægter	451.050	714.681
1 Øvrige finansielle omkostninger	-272.970	-505.718
Resultat før skat	190.384	402.267
Skat af årets resultat	-74.826	-100.980
Årets resultat	115.558	301.287
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	122.000	4.902.394
Disponeret fra overført resultat	-3.006.442	-4.601.107
Disponeret i alt	115.558	301.287

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	710.012	4.302.856
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.667	6.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>716.679</u>	<u>4.309.523</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>716.679</u>	<u>4.309.523</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.407	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	115.127
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	33.836	19.866
Andre tilgodehavender	2.177.224	3.105.076
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	8.505.349
Tilgodehavender i alt	<u>2.666.467</u>	<u>11.745.418</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	147.470
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>147.470</u>
Likvide beholdninger	14.348	777.350
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.680.815</u>	<u>12.670.238</u>
Aktiver i alt	<u>3.397.494</u>	<u>16.979.761</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	251.000	251.000
Overført resultat	1.286.730	4.293.172
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	4.902.394
Egenkapital i alt	<u>1.659.730</u>	<u>9.446.566</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	760.100	3.781.016
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	520.711	2.089.900
Selskabsskat	198.028	246.143
Anden gæld	244.925	1.402.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.737.764</u>	<u>7.533.195</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.737.764</u>	<u>7.533.195</u>
Passiver i alt	<u>3.397.494</u>	<u>16.979.761</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	251.000	8.894.279	6.700.000	15.845.279
Udloddet udbytte	0	0	-6.700.000	-6.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.601.107	4.902.394	301.287
Egenkapital 1. januar 2023	251.000	4.293.172	4.902.394	9.446.566
Udloddet udbytte	0	0	-4.902.394	-4.902.394
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.006.442	122.000	-2.884.442
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	251.000	1.286.730	122.000	1.659.730

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	117.597	111.698
Andre finansielle omkostninger	155.373	394.020
	272.970	505.718

2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023 kr.
Direktion	11,90	8.776.381	0

Selskabet havde i regnskabsåret 2022 ydet lån til selskabets aktionær. Lånet er forrentet med den i perioden gældende rentesats ifølge Selskabslovens § 215 (9,55-11,90%). Lånet har karakter af et løbende mellemværende samt korrektion som følge af en skatteforespørgsel som pr. 31. december 2022 beløber sig til DKK 8.505.349 t.kr.

Fordringen er udlignet pr. 30. juni 2023.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.